
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Jueves 19 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 47894

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
38

24
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

38247 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Cádiz. Objeto: Obras de sustitución del sistema de climatización en
la planta 2.ª de la pala B del edificio CASEM del Campus de Puerto
Real de la Universidad de Cádiz. Expediente: EXP062/2017/19.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad de Cádiz.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1132001G.
1.3) Dirección: c/Ancha 10.
1.4) Localidad: Cádiz.
1.5) Provincia: Cádiz.
1.6) Código postal: 11001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES612.
1.9) Teléfono: 956015944.
1.10) Fax: 956015048.
1.11) Correo electrónico: contrataciones@uca.es
1.12)  Dirección  principal:  http://www.uca.es/web/servicios/economia/

enpublicacion
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 45331221 (Trabajos de instalación de aire acondicionado que
renueva el aire natural solamente de forma parcial).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES612.

6. Descripción de la licitación: Obras de sustitución del sistema de climatización en
la planta 2ª de la pala B del edificio CASEM del Campus de Puerto Real de la
Universidad de Cádiz.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Criterio precio (Ponderación: 45%).
9.2) Mejora del plazo de garantía (Ponderación: 20%).
9.3) Conocimiento del proyecto (Ponderación: 30%).
9.4) Mantenimiento integral (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 25 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 10.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Jueves 19 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 47895

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
38

24
7

12.1) Nombre: GENERAL DE SERVICIOS DE AIRE ACONDICIONADO S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B11204724.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 265.967,81 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Universidad de Cádiz.
16.1.2) Dirección: Ancha 10, 2ª planta.
16.1.3) Localidad: Cádiz.
16.1.5) Código postal: 11001.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Universidad de Cádiz.
16.4.2) Dirección: c/ Ancha, 10.
16.4.3) Localidad: Cádiz.
16.4.5) Código postal: 11001.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: contrataciones@uca.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: Anuncio de Licitación
publicado en BOE (27 de enero de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de julio de 2018.

Cádiz, 16 de julio de 2018.- Rector de la Universidad de Cádiz
ID: A180047344-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-07-18T15:50:12+0200




